



Departamento Administrativo  
de la FUNCIÓN PÚBLICA  
República de Colombia

VECTO DE PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  
Fecha de Actualización: 30/06/2014

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014			VICENCIAS FUTURAS 2015
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	
<b>2 0 4 0 0 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>PAA</b>	<b>2.351.590.000,00</b>	<b>1.878.986.816,00</b>
				2.351.590.000,00	
<b>2 0 4 1 0 COMPRA DE EQUIPO</b>				<b>342.009.535,00</b>	-
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMPRA DE EQUIPO</b>				3.800.000,00	-
<b>2 0 4 1 3 HERRAMIENTAS</b>				<b>1.000,00</b>	-
		1.000,00	1,00	1.000,00	-
				-	-
				-	-
<b>2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS</b>				<b>104.605.014,00</b>	-
ESTACIONES DE TRABAJO	UNIDAD	7.333.333,33	3,00	22.000.000,00	-
Dines backuo	UNIDAD	22.843.798,00	1,00	22.843.798,00	-
Equipos de Elefaciones + licenciamiento Adobe	GLOBAL	14.178.216,00	1,00	14.178.216,00	-
Portátiles Iivanos	GLOBAL	45.583.000,00	1,00	45.583.000,00	-
				-	-
<b>2 0 4 1 8 SOFTWARE</b>				<b>232.103.921,00</b>	-
Soporte y Actualización Software Antivirus y Antispan,	GLOBAL	25.068.021,00	1,00	25.068.021,00	-
LICENCIAS CALL MICROSOFT	GLOBAL	10.088.882,00	1,00	10.088.882,00	-
Licencias Orion	GLOBAL	41.705.183,00	1,00	41.705.183,00	-
Licencias Libray incluido 1 año de soporte técnico	UNIDAD	35.025.939,00	4,00	140.103.756,00	-
Licenciamiento Windows Server 2012	GLOBAL	4.000.000,00	1,00	4.000.000,00	-
Licenciamientos de Microsoft Visio	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	-
Licenciamiento Adobe	GLOBAL	5.137.679,00	1,00	5.137.679,00	-

Ejecución Plan Anual de Contratación											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
										1.440.527.104,20	911.062.895,80
											196.748.582,00
COMPRA DE EQUIPO - CAJA MENOR	GLOBAL	1		2314 DE 2014		RES.022 DE 2014	14/01/2014	1500000	1500000	1.500.000,00	
											32.560.586,00
Adquisición de 02(2) Estaciones de trabajo	UNIDAD	2		0724 DE 2014	042 DE 2014		08/07/2014	910148	18.203.370,00		
Adquisición de 02(2) equipos para el área	GLOBAL	1		0614 DE 2014	051 DE 2014		23/07/2014	14178216	14.178.216,00		
											162.687.996,00
Regulación de servicios que se prestan según las especificaciones técnicas	GLOBAL	1		0514 DE 2014	020 DE 2014		02/04/2014	10088882	10.088.882,00		
REGULACION DE PRESTACIONES Y SERVICIOS CON UN (1) año de soporte y soporte del software	UNIDAD	4		0514 DE 2014	011 DE 2014		20/01/2014	3502939	140.103.756,00		
Regulación de servicios que se prestan según las especificaciones técnicas	GLOBAL	1		2014 DE 2014	071 DE 2014		28/08/2014	743406	7.434.046,00		
Recomendación Suite Adobe Creative Cloud para	GLOBAL	1		1384 DE 2014	046 DE 2014		09/07/2014	5061312	5.061.312,00		



AÑO 2014					Ejecución PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN												
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (Incluido IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (Incluido IVA) año 2014	VIENCIAS FUTURAS 2015	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	COP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
<b>2 0 4 1 1 6 VEHICULOS</b>					-	-											-
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 1 2 5 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS</b>					1.800.000,00	-											-
Adquisición de FPDOS	GLOBAL	1.800.000,00	1,00	1.800.000,00	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 2 0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA</b>					12.278.946,00	-											-
<b>2 0 4 2 1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA</b>					-	-											-
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 2 2 MOBILIARIO Y ENSERES</b>					12.278.946,00	-											-
Mobiliario Gestidó Documental - para archivo central	GLOBAL	12.278.946,00	1,00	12.278.946,00	-												
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 0 MATERIALES Y SUMINISTROS</b>					220.623.484,00	11.484.200,00										110.386.933,20	
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS</b>					22.000.000,00	-											
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 1 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>					45.960.000,00	-											45.960.000,00
SUPLENTO DE GASOLINA PARA LOS VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	21.000.000,00	1,00	21.000.000,00	-	CONTRATO No. 028 DE 2012	GLOBAL	1	13614 DE 2014	094 DE 2014			07/07/2014	21000000	21.000.000,00		
LEGALIZACIÓN VIENCIA FUTURA CONTRATO No. 038 DE 2012	GLOBAL	24.960.000,00	1,00	24.960.000,00	-	CONTRATO No. 038 DE 2012	GLOBAL	1	914 DE 2014	038 DE 2012			07/01/2014	24960000	24.960.000,00		
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 2 DOTACIONES</b>					21.500.000,00	-											20.291.970,00
DOTACION PERSONAL DE OFICINA	DOTACION	21.500.000,00	1,00	21.500.000,00	-	CONTRATO No. 001 DE 2012	GLOBAL	1	7014 de 2014	030 DE 2014			07/04/2014	20201970	20.291.970,00		
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 6 LLANTAS Y ACCESORIOS</b>					2.000.000,00	-											1.890.000,00
LLANTAS SELLOPHATIC PARA EL PARQUE AUTOMOTOR	UNIDAD	2.000.000,00	1,00	2.000.000,00	-	CONTRATO No. 001 DE 2012	GLOBAL	1	5114 DE 2014	00 DE 2014			20/01/2014	1890000	1.890.000,00		
				-	-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 1 5 PAPELERIA UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA</b>					81.577.484,00	-											6.774.827,36
ADQUISICION DE FILIPIAS WARTIDGE	GLOBAL	1.890.000,00	1,00	1.890.000,00	-	CONTRATO No. 001 DE 2012	GLOBAL	1	13614 DE 2014	037 DE 2014			14/06/2014	6774827	6.774.827,36		
PAPELERIA	GLOBAL	79.058.000,00			-												
				-	-												
				-	-												
<b>2 0 4 4 1 7 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>					6.000.000,00	-											
Adquisición de elementos de aseo	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	-												
				-	-												
				-	-												





**Departamento Administrativo  
de la FUNCIÓN PÚBLICA**  
República de Colombia

PROYECTO DE PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  
Fecha de Actualización: 10/06/2014

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014			VIENCIAS FUTURAS 2015
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	
<b>2 0 4 5 0 MANTENIMIENTO</b>				<b>718.364.475,00</b>	<b>326.696.161,67</b>
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MANTENIMIENTO</b>				5.500.000,00	-
<b>2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES</b>				<b>33.320.321,00</b>	<b>10.471.650,00</b>
Mantenimiento de Ascensores	GLOBAL	12.000.000,00	1,00	12.000.000,00	10.471.650,00
Otros Mantenimientos	GLOBAL	6.620.321,00	1,00	6.620.321,00	-
Cubierta en policarbonato	GLOBAL	14.700.000,00	1,00	14.700.000,00	-
				-	-
<b>2 0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, FURNITURA Y SINDICATOS</b>				<b>15.900.000,00</b>	-
RECARGUE Y MANTENIMIENTO EXTINTORES DAPP	GLOBAL	1.500.000,00	1,00	1.500.000,00	-
MANTENIMIENTO SISTEMA HIDROSANITARIO Y CONEX. ELECTRICOS	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	-
MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS Y SUBESTACIONES	GLOBAL	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	-
<b>2 0 4 5 3 MANTENIMIENTO EQUIPO TECNOLÓGICO Y COMUNICACIONES</b>				<b>370.372.915,00</b>	<b>156.916.666,67</b>
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CENTRAL TELEFONIA	Global	4.600.000,00	1,00	4.600.000,00	-
Nuevo Soporte y Mantenimiento de Hardware y Software	Global	56.394.480,00	1,00	56.394.480,00	156.916.666,67
Adición Soporte y Mantenimiento de Hardware y Software	Global	43.549.416,00	1,00	43.549.416,00	-
SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE	Global	139.100.000,00	1,00	139.100.000,00	-
Soporte especializado Microsoft	Global	18.560.000,00	1,00	18.560.000,00	-
Soporte Licenciamiento de Linux	Global	15.477.143,00	1,00	15.477.143,00	-
Soporte Licenciamiento Firewall	Global	34.925.474,00	1,00	34.925.474,00	-
Soporte Licenciamiento de Oracle	Global	12.000.000,00	1,00	12.000.000,00	-
Soporte Licenciamiento VMware	Global	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00	-
Soporte y mantenimiento sistema digiturnos	Global	5.000.000,00	1,00	5.000.000,00	-
Soporte suscripción solución de videoconferencia de Webex	Global	12.000.000,00	1,00	12.000.000,00	-
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 036 DE 2012	Global	3.766.402,00	1,00	3.766.402,00	-
<b>2 0 4 5 4 MANTENIMIENTO SERVICIO EQUIPO DE MANEJO DE OBRAS Y TRANSPORTES</b>				<b>21.600.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>
MANO DE OBRA PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	8.640.000,00	1,00	8.640.000,00	9.000.000,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 037 DE 2012	GLOBAL	12.960.000,00	1,00	12.960.000,00	-
				-	-

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	DC	CDP	CTD	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
											<b>459.183.749,00</b>
MANTENIMIENTO - CAJA MENOR	GLOBAL	1		CTE VARIOS			ABERTURA Y LEGALIZACIÓN	18/01/2014	1886200	1886200	1.846.200,00
											<b>13.862.882,00</b>
Prestar los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo incluido el suministro de	GLOBAL	1			31/14 DE 2014	041 DE 2014		27/06/2014	3799232	3.799.232,00	
Contingencia para contratación del contrato de suministro de	GLOBAL	1			31/14 DE 2014	071 DE 2014		28/08/2014	1080160	10.063.650,00	
											<b>6.918.100,00</b>
Prestar los servicios de mantenimiento y montaje de los sistemas operativos del Departamento	GLOBAL	1			17/14 DE 2014	041 DE 2014		19/06/2014	838100	838.100,00	
Prestar el servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos y sistemas	GLOBAL	1			05/14 DE 2014	032 DE 2014		21/04/2014	6080000	6.080.000,00	
											<b>194.968.804,00</b>
Prestar los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo de la central telefónica digital (DSS)	GLOBAL	1			21/14 DE 2014	075 DE 2014		06/03/2014	4600000	4.600.000,00	
											<b>122.881.555,00</b>
Prestar los servicios de actualización y apoyo técnico a los servidores de correo electrónico de los departamentos de la entidad	GLOBAL	1			16/14 DE 2014	051 DE 2014		06/08/2014	122881555	122.881.555,00	
Prestar los servicios de actualización y apoyo técnico a los servidores de correo electrónico de los departamentos de la entidad	GLOBAL	1			11/14 DE 2014	071 DE 2014		20/08/2014	14110920	14.310.920,00	
Prestar los servicios de actualización y apoyo técnico a los servidores de correo electrónico de los departamentos de la entidad	GLOBAL	1			16/14 DE 2014	026 DE 2014		02/03/2014	15477143	15.477.143,00	
Prestar los servicios de actualización y apoyo técnico a los servidores de correo electrónico de los departamentos de la entidad	GLOBAL	1			18/14 DE 2014	075 DE 2014		05/09/2014	33932784	33.932.784,00	
											<b>3.766.402,00</b>
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 036 DE 2012	GLOBAL	1			04 DE 2014	036 DE 2012		07/01/2014	3766402	3.766.402,00	
											<b>18.000.000,00</b>
Adición al contrato 037 de 2012	GLOBAL	1			04 DE 2014	037 DE 2012		28/02/2012	5040000	5.040.000,00	
Adición contrato 037 de 2012	GLOBAL	1			26/14 DE 2014				3.600.000,00		
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 037 DE 2012	GLOBAL	1			04 DE 2014	037 DE 2012		07/01/2014	12960000	12.960.000,00	

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada  
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAPP.



DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014				
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	VIENCIAS FUTURAS 2015	
<b>2 0 4 5 SERVICIO DE ASEO</b>					<b>109.791.623,00</b>	<b>99.101.877,00</b>
Prestación del servicio de Aseo y Cafetería para el edificio Sede del Departamento	Global	83.000.000,00	1,00	83.000.000,00	99.101.877,00	
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 012 DE 2013	MESES/ANALIDAD	26.791.623,00	1,00	26.791.623,00	-	
<b>2 0 4 5 10 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA</b>					<b>161.879.616,00</b>	<b>51.205.968,00</b>
Prestación del servicio de Vigilancia y de Recepción para el edificio sede de la entidad	GLOBAL	80.939.808,00	1,00	80.939.808,00	51.205.968,00	
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 255 DE 2013	MESES/ANALIDAD	80.939.808,00	1,00	80.939.808,00	-	
<b>2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES</b>					-	-
		-		-	-	
		-		-	-	
		-		-	-	
<b>2 0 4 6 0 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES</b>					<b>463.560.800,00</b>	<b>1.531.135.954,33</b>
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSO CAJA MENOR COMUNICACIONES Y TRANSPORTE</b>					<b>7.900.000,00</b>	-
SERVICIO DE ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE CREDENCIAL	GLOBAL	51.697.400,00	1,00	51.697.400,00	155.674.992,00	
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 987 DE 2013	GLOBAL	51.697.400,00	1,00	51.697.400,00	-	
		-		-	-	
<b>2 0 4 6 5 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION</b>					<b>348.958.353,00</b>	<b>1.375.460.962,33</b>
RENOVACION CERTIFICADO SERVIDOR SEGURO	GLOBAL	9.860.000,00	1,00	9.860.000,00	-	
RENOVACION CERTIFICADO DE SERVIDOR SEGURO - SIP	GLOBAL	2.945.000,00	1,00	2.945.000,00	-	
Reposición de discos de backup para servidores	UNIDAD	12.500,00	1.000,00	12.500.000,00	-	
Subsistencia Redundancia	GLOBAL	5.760.000,00	1,00	5.760.000,00	-	
SERVICIO DE TRANSFERENCIA DE DATOS DEL SISTEMA DE LOCALIZACIÓN VEHICULAR	GLOBAL	318.677.353,00	1,00	318.677.353,00	1.375.460.962,33	
Servicios de DataCenter y Backup	GLOBAL	116.000,00	1,00	116.000,00	-	
Adición al contrato 065 de 2013	GLOBAL	116.000,00	1,00	116.000,00	-	

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	AFROPIADO - EJECUTADO
<b>89.446.951,00</b>											
Préstamo de equipos de aseo y cafetería para el Edificio Sede del Departamento	GLOBAL	1		5314 DE 2014	027 DE 2014		20/03/2014	6230000	62.300.000,00		
Adición al contrato 027 de 2014	GLOBAL	1			027 DE 2014		20/03/2014	765278	355.328,00		
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 012 DE 2013	GLOBAL	1		514 DE 2014	012 DE 2013		07/01/2014	26791623	26.791.623,00		
<b>134.140.812,00</b>											
Adición al contrato 255 de 2012	MESES/ANALIDAD	1		1114 DE 2014	255 DE 2012		29/05/2014	1320051	53.201.004,00		
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 255 DE 2013	GLOBAL	1		1114 DE 2014	255 DE 2012		07/01/2014	80939808	80.939.808,00		
<b>81.429.101,00</b>											
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE CAJA MENOR	GLOBAL	1		726 VARIOS	APERTURA Y LEGALIZACI		14/01/2014	243051	2.436.551,00		
<b>51.697.400,00</b>											
LEGALIZACION VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 987 DE 2013	GLOBAL	1		214 DE 2014	087 DE 2013		07/01/2014	51697400	51.697.400,00		
<b>24.686.400,00</b>											
Reposición de área (1) Certificación Original SIP Nación y área (1) Certificación de Servicio Técnico de Atención con las condiciones técnicas establecidas	GLOBAL	20		18114 DE 2014	059 DE 2014		05/08/2014	6.310.400,00	6.310.400,00		
Reposición de equipo de backup para servidores (PPN) por parte de Departamento de Prestación de Servicios de Informática del DAFPP	UNIDAD	1000		2214 DE 2014	14 DE 2014		21/01/2014	12500	12.500.000,00		
Servicio de actualización software de los servidores del DAFPP	GLOBAL	1	SERVICIOS AVANZADOS	2014 DE 2014			07/01/2014	5760000	5.760.000,00		
Renovación de un ticket y adquisición de otro	GLOBAL	1		5514 DE 2014	066 DE 2013		12/08/2013	116000	116.000,00		





DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014			VICENCIAS FUTURAS 2015
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	
<b>2 0 4 0 0 SERVICIOS PUBLICOS</b>				<b>325.570.000,00</b>	-
<b>2 0 4 0 1 ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO</b>				<b>6.550.000,00</b>	-
Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1.091.666,67	6,00	6.550.000,00	-
<b>2 0 4 0 2 ENERGIA</b>				<b>98.280.000,00</b>	-
Servicio de energía	GLOBAL	8.190.000,00	12,00	98.280.000,00	-
<b>2 0 4 0 5 TELEFONIA MOVIL CELULAR</b>				<b>92.340.000,00</b>	-
Servicio de telefonía móvil celular	GLOBAL	7.695.000,00	12,00	92.340.000,00	-
<b>2 0 4 0 6 TELEFONIA FIJA</b>				<b>128.400.000,00</b>	-
Servicio de telefonía fija	GLOBAL	10.700.000,00	12,00	128.400.000,00	-
<b>2 0 4 0 0 SEGUROS</b>				<b>90.000.000,00</b>	-
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS C.A.M. MENOR SEGUROS</b>				<b>600.000,00</b>	-
<b>2 0 4 0 4 SEGURO DE INCENDIO</b>	GLOBAL	15.000.000,00		<b>15.000.000,00</b>	-
<b>2 0 4 0 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS</b>	GLOBAL	15.000.000,00		<b>15.000.000,00</b>	-
<b>2 0 4 0 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL</b>				<b>47.000.000,00</b>	-
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE SERVIDORES P.I.	GLOBAL	18.000.000,00		18.000.000,00	-
SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	29.000.000,00		29.000.000,00	-
<b>2 0 4 0 9 SEGURO SUSTRACCION Y HURTO</b>	GLOBAL	10.000.000,00		<b>10.000.000,00</b>	-
<b>2 0 4 0 13 OTROS SEGUROS</b>	GLOBAL	2.400.000,00		<b>2.400.000,00</b>	-

Ejecución Plan Anual de Contratación											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido Iva)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
										<b>325.570.000,00</b>	
										<b>6.550.000,00</b>	
SERVICIO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	GLOBAL	6		114 DE 2014			07/01/2014	1.091.666,67	6.550.000,00		
										<b>98.280.000,00</b>	
SERVICIO DE ENERGIA DEL DAFP	GLOBAL	12		214 DE 2014			07/01/2014	8.190.000,00	98.280.000,00		
										<b>92.340.000,00</b>	
SERVICIO TELEF MOVIL DAFP	GLOBAL	12		314 DE 2014			07/01/2014	7.695.000,00	92.340.000,00		
										<b>128.400.000,00</b>	
SERVICIO TELEF FIJA DAFP	GLOBAL	12		414 DE 2014			07/01/2014	10.700.000,00	128.400.000,00		
										<b>2.636.458,00</b>	
SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL C.A.M. MENOR	GLOBAL	1		2314 DE 2014		021 DE 2014	16/01/2014	600000	600.000,00	<b>600.000,00</b>	
											-
											-
										<b>2.036.458,00</b>	
Empresa contratada: "E.P. COPEL" S.A.S. por medio del proceso de selección "la consultoría la compra"	GLOBAL	1		5114 DE 2014		021 DE 2014	04/02/2014	2036458	2.036.458,00		
											-
											-



DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014			VICENCIAS FUTURAS 2015
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	
<b>2 0 4 10 0 ARRENDAMIENTOS</b>				<b>8.915.000,00</b>	-
<b>2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES</b>				<b>500.000,00</b>	-
Alquiler de equipo vector de pruebas	GLOBAL	500.000,00	1,00	500.000,00	-
<b>2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES</b>				<b>8.415.000,00</b>	-
Servicio de Parquadero de los conductores	GLOBAL	5.415.000,00	1,00	5.415.000,00	-
Alquiler de salón para evento de rendición de cuentas	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00	-
<b>2 0 4 11 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE</b>				<b>66.000.000,00</b>	-
<b>CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR</b>				<b>20.000.000,00</b>	-
<b>2 0 4 11 1 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (Incluido aéreo)</b>				<b>25.000.000,00</b>	-
TIQUETES AL EXTERIOR	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00	-
VIATICOS AL EXTERIOR	GLOBAL	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00	-
<b>2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (Incluido aéreo)</b>				<b>21.000.000,00</b>	-
VIATICOS AL INTERIOR	GLOBAL	18.000.000,00	1,00	18.000.000,00	-
VIATICOS AL INTERIOR	GLOBAL	3.000.000,00	1,00	3.000.000,00	-
<b>2 0 4 21 0 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS</b>				<b>93.853.760,00</b>	<b>9.670.500,00</b>
<b>2 0 4 21 4 SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL</b>				<b>23.000.000,00</b>	<b>9.670.500,00</b>
EXAMENES OCUPACIONALES	GLOBAL	8.000.000,00	1,00	8.000.000,00	9.670.500,00
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA HECHOS DE FURTO/ROBOS Y BARRIDESTR.	GLOBAL	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00	-

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
										<b>5.915.000,00</b>	
										<b>500.000,00</b>	
Compraventa de tres (3) equipos vector de pruebas (PPI) por parte de Departamento de Pruebas	GLOBAL	1		27/11 DE 2014	01/11 DE 2014		21/01/2014	500000	500.000,00		
										<b>5.415.000,00</b>	
Retención del IVA del IVA - IVA del IVA del IVA	GLOBAL	1		17/11 DE 2014		RESOL 084 DE 2014	21/01/2014	5415000	5.415.000,00		
										<b>46.190.406,00</b>	
CAJA MENOR VIATICOS	GLOBAL	1		CDP VARIOS		APERTURA Y RECONSTITUCION CAJA MENOR	16/01/2014	7895954	7.895.954,00		7.895.954,00
										<b>20.294.452,00</b>	
Retención de impuestos indirectos e intermedios, para el desplazamiento de los VIATICOS AL EXTERIOR	GLOBAL	1		05/11 DE 2014	03/01 DE 2014	RES 229 DE 2014	02/04/2014	10000000	10.000.000,00		
Retención de impuestos indirectos e intermedios, para el desplazamiento de los VIATICOS AL INTERIOR	GLOBAL	1		11/04 DE 2014		RES 229 DE 2014	16/05/2014	10294452	10.294.452,00		
										<b>18.000.000,00</b>	
Retención de impuestos indirectos e intermedios, para el desplazamiento de los VIATICOS AL INTERIOR	GLOBAL	1		05/11 DE 2014	03/01 DE 2014	RES 229 DE 2014	02/04/2014	18000000	18.000.000,00		
										<b>68.002.960,00</b>	
										<b>17.600.000,00</b>	
Contratación de prestación de servicios para suministrar el Kit diagnóstico de medicina	GLOBAL	1		05/11 DE 2014	03/01 DE 2014		17/07/2014	4930000	4.930.000,00		
Prestar el servicio de transporte al personal de la Dirección del Departamento Administrativo de	GLOBAL	1		09/11 DE 2014	03/01 DE 2014		11/04/2014	17380000	17.380.000,00		





**Departamento Administrativo de la FUNCIÓN PÚBLICA**  
República de Colombia

VECTO DE PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  
Fecha de Actualización: 10/06/2014

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	AÑO 2014				VICIENCIAS FUTURAS 2015
		PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014		
<b>2 0 4 2 1 5 SERVICIOS DE CAPACITACION</b>						
						<b>52.853.760,00</b>
ADICION CONVENIO 000 DE 1996	GLOBAL	17.500.000,00	1,00	17.500.000,00	-	
CAPACITACION WINDOWS SERVER	GLOBAL	9.440.000,00	1,00	9.440.000,00	-	
CAPACITACION LINUX	GLOBAL	26.212.960,00	1,00	26.212.960,00	-	
Capacitación en Logo - ICETEX	GLOBAL	25.242.000,00	1,00	25.242.000,00	-	
Diplomata actualización tributaria	GLOBAL	7.425.600,00	1,00	7.425.600,00	-	
Capacitación en Gestión documental - ICETEX	GLOBAL	1.109.100,00	2,00	2.218.200,00	-	
<b>2 0 4 2 1 6 SERVICIOS PARA ESTIMULOS</b>						
						<b>18.000.000,00</b>
BONOS PARA INCENTIVOS	GLOBAL	18.000.000,00	1,00	18.000.000,00	-	
<b>HONORARIOS</b>						
						<b>150.000.000,00</b>
PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN TEMAS DE IMPUESTOS	MENSUALIDAD	1.400.000,00	9,00	12.600.000,00	-	
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA GESTION DE SOCIEDADES	MENSUALIDAD	8.500.000,00	11,00	93.500.000,00	-	
VIGILANCIA JUDICIAL	MENSUALIDAD	1.336.589,55	11,00	14.702.485,00	-	
SERVICIOS PROFESIONALES DISEÑO Y EDICION DE MATERIAL GRAFICO Y FOTOCOPIADO	MENSUALIDAD	4.000.000,00	5,00	20.000.000,00	-	
TALLER PLANEACION ESTRATEGICA	GLOBAL	3.480.000,00	1,00	3.480.000,00	-	
HONORARIOS	GLOBAL	5.717.515,00	1,00	5.717.515,00	-	
						-
<b>PROYECTO: Mejoramiento de la Gestión de las Políticas Públicas a través de las TIC's</b>						<b>5.226.818.888,00</b>
<b>CSF</b>						
						<b>2.053.919.320,00</b>
Planio Temporal	GLOBAL	1.176.851.496,00	1,00	1.176.851.496,00	-	
Soporte y Mantenimiento Extendido SISEP del Fabricante (S. Mosaico e. Buscon)	GLOBAL	361.190.097,00	1,00	361.190.097,00	-	
Vigilancia Futura para pagar Centro de Datos - ETE - Adicional Contrato Actual (Mujeres Senecol)	GLOBAL	349.182.240,00	1,00	349.182.240,00	-	
Planio de Apoyo Menso Proyecto de Inversión GPS	MENSUALIDAD	2.256.155,00	11,00	25.257.705,00	-	
Consejería Seguridad Informática	GLOBAL	12.615.000,00	1,00	12.615.000,00	-	
Procedimiento de servicios profesionales Sistemas de Información	MENSUALIDAD	5.855.581,00	11,00	64.411.391,00	-	
Procedimiento de servicios profesionales Sistemas de Informacion	MENSUALIDAD	5.855.581,00	11,00	64.411.391,00	-	

EJECUCION PLAN ANUAL DE CONTRATACION											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCION	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO
										<b>50.312.960,00</b>	
ADICION CONVENIO 000 DE 1996	GLOBAL	1		1914 DE 2014	CONVENIO 000 DE 1996			17500000	17.500.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	1		1714 DE 2014	0602 DE 2014		28/07/2014	6600000	6.600.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	1		3514 DE 2014	011 DE 2014		20/01/2014	26212960	26.212.960,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	1		CDPA - 2014-001	014 DE 2014		20/01/2014	25242000	25.242.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	1		CDPA - 2014 - 019	072 DE 2012		28/08/2014	7425600	7.425.600,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	2		MPA - 2014-004 RF 97 RF	046 DE 2014		22/01/2014	1109100	2.218.200,00		
										<b>-</b>	
										<b>140.802.485,00</b>	
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	9 MESES		1814 DE 2014	07 DE 2014		16/01/2014	1600000	12.600.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	8 MESES		1614 DE 2014	04 DE 2014		16/01/2014	8500000	93.500.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	11 MESES		3714 DE 2014	02 DE 2014		06/07/2014	133689545	14.702.485,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	5 MESES		3814 DE 2014	18 DE 2014		22/01/2014	4000000	20.000.000,00		
										<b>527.885.584,00</b>	
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	2 MESES		2914 DE 2014	09 DE 2014		20/01/2014	361190097	361.190.097,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	11 MESES		3814 DE 2014	08 DE 2014		17/01/2014	2296155	25.257.705,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	GLOBAL	1		3114 DE 2014	01 DE 2014		21/01/2014	12615000	12.615.000,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	11 MESES		2714 DE 2014	06 DE 2014		16/01/2014	5855581	64.411.391,00		
Incremento en el valor del contrato por el incremento en el precio del equipo en la ejecución de los 02 computadores y servicios de las TIC's (incluyendo el soporte del contrato)	MENSUAL	11 MESES		3614 DE 2014	15 DE 2014		23/01/2014	5855581	64.411.391,00		



Departamento Administrativo  
de la FUNCIÓN PÚBLICA  
República de Colombia

VECTO DE PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  
Fecha de Actualización: 10/06/2014

AÑO 2014					
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	VIENCIAS FUTURAS 2015
<b>SFP</b>				<b>3.172.899.568,00</b>	-
Soporte y Mantenimiento SIQEP del Fabricante	GLOBAL	477.984.612,00	1,00	477.984.612,00	-
Mantenimiento Estático (Laborio de pruebas)	GLOBAL	107.316.115,00	1,00	107.316.115,00	-
Aumento de la capacidad de autonomía y cumplimiento UPS (Cargado de Alargado de Servicios) Soporte y mantenimiento UPS	GLOBAL	326.084.833,00	1,00	326.084.833,00	-
Servicio Integrado de Solución de Comunicaciones Voz IP	GLOBAL	350.151.077,00	1,00	350.151.077,00	-
Migración e Implementación Nuevo Portal WEB	GLOBAL	300.000.000,00	1,00	300.000.000,00	-
Seguridad Información - Implementación ES027000	GLOBAL	42.000.000,00	1,00	42.000.000,00	-
Oficial de seguridad	GLOBAL	179.523.189,00	1,00	179.523.189,00	-
Soporte y mantenimiento de SAN Health 2100, Ampliación de la capacidad en SAN Abstract	GLOBAL	756.869.579,00	1,00	756.869.579,00	-
Licenciamiento de Oracle EBS - Oracle Fusion Cloud Infrastructure ERP	GLOBAL	150.000.000,00	1,00	150.000.000,00	-
Implementación de Capacitación de Infraestructura de Redes, Switch, Core, Switch, Router, etc.	GLOBAL	35.000.000,00	1,00	35.000.000,00	-
Gerente de Proyecto - Portal WEB	GLOBAL	7.389.000,00	1,00	7.389.000,00	-
Capacitación Redhat Tuning	GLOBAL	5.556.045,00	1,00	5.556.045,00	-
Capacitación en Tuning SQL	GLOBAL	25.000.000,00	1,00	25.000.000,00	-
Capacitación TPL	GLOBAL	243.312.294,00	1,00	243.312.294,00	-
Soporte de Google Search Appliance - PLAG TN de contenidos de documentos de biblioteca y TIC	GLOBAL	59.198.874,00	1,00	59.198.874,00	-
Licencias de Incidentes Proactive - Licencias de Instalación Proactive - Actualización cambios	GLOBAL	4.500.000,00	1,00	4.500.000,00	-
Escaneo NODM Gestión Documental	GLOBAL	31.516.975,00	2,00	63.033.950,00	-
Servicios para Diseño Gráfico de Soluciones WEB	GLOBAL	40.000.000,00	1,00	40.000.000,00	-
Sistema control de acceso	GLOBAL	40.000.000,00	1,00	40.000.000,00	-
<b>PROYECTO: Mantenimiento, Adecuación y Dotación del Edificio Sede del DAFP Bogotá</b>				<b>650.208.000,00</b>	-
<b>COMPONENTE: Adecuación de infraestructura, obra civil, interventoría, instalaciones, suministros, servicios y gestión</b>				<b>650.208.000,00</b>	-
Interventoría Obra Pública	GLOBAL	35.008.000,00	1,00	35.008.000,00	-
Apoyo Arquitecta	GLOBAL	31.700.000,00	1,00	31.700.000,00	-
Apoyo técnico al contrato de instalación de los operadores de planta de las torres de telecomunicaciones	MENSUAL	2.500.000,00	1,00	2.500.000,00	-
Obra Civil	GLOBAL	200.000.000,00	1,00	200.000.000,00	-
Realizar la dotación	GLOBAL	341.000.000,00	1,00	341.000.000,00	-
Operadores Ascensores	GLOBAL	40.000.000,00	1,00	40.000.000,00	-

Ejecución Plan Anual de Contratación											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	AFROPIADO - EJECUTADO
										<b>1.195.819.568,00</b>	
Primer servicio de soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de una torre de telecomunicaciones	GLOBAL	1	21814 DE 2014	069 DE 2014			27/08/2014	477.984.612,00	477.984.612,00		
Funcionamiento de control de acceso (100) basuras	GLOBAL	1	8634 DE 2014	031 DE 2014			23/04/2014	8.500.480,00	8.500.480,00		
Adquisición de un servidor de correo electrónico de potencia de salida para la LPS marca APC	GLOBAL	1	16314 DE 2014	070 DE 2014			28/08/2014	106.170.949,00	106.170.949,00		
Mantenimiento del sistema de gestión de seguridad de la base del Sistema de Gestión de Seguridad de la Información	GLOBAL	1	13314 DE 2014	057 DE 2014			30/07/2014	299.758.955,00	299.758.955,00		
Funcionamiento de seguridad perimetral de la planta	MENSUAL	5 MESES	16814 DE 2014	098 DE 2014			31/07/2014	700.000,00	3.500.000,00		
Mantenimiento del soporte y mantenimiento para SAN, incluido el soporte y mantenimiento para	GLOBAL	1	16214 DE 2014	061 DE 2014			08/08/2014	179.354.560,00	179.354.560,00		
Primer servicio de formación y entrenamiento en el curso de Linux de nivel	GLOBAL	1	12114 DE 2014	038 DE 2014			16/06/2014	7.389.000,00	7.389.000,00		
Primer servicio de formación y entrenamiento en el curso de Fundamentos de	GLOBAL	1	19314 DE 2014	062 DE 2014			08/08/2014	24.980.000,00	24.980.000,00		
Primer servicio de formación y entrenamiento en el curso de	GLOBAL	1	19314 DE 2014	062 DE 2014			08/08/2014	57.433.904,00	57.433.904,00		
										<b>560.925.476,11</b>	
Mantenimiento preventivo y correctivo de la instalación de la planta de las torres de telecomunicaciones	GLOBAL	1	8014 DE 2014	034 DE 2014			10/06/2014	35.007.561,70	35.007.561,70		
Primer servicio de soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de una torre de telecomunicaciones	MENSUAL	5	1714 DE 2014	05 DE 2014			16/01/2014	330.000,00	1.650.000,00		
Adquisición al contrato OC de 2014	MENSUAL	1	1714 DE 2014	05 DE 2014			16/01/2014	2.000.000,00	2.000.000,00		
Primer servicio de soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de una torre de telecomunicaciones	MENSUAL	2	21414 DE 2014	057 DE 2014			23/08/2014	2.500.000,00	5.000.000,00		
Contrato por el sistema de planta central de energía eléctrica de la planta de las torres de telecomunicaciones	GLOBAL	1	2914 DE 2014	035 DE 2014			13/06/2014	449.217.914,41	449.217.914,41		
Primer servicio de soporte y mantenimiento preventivo y correctivo de una torre de telecomunicaciones	GLOBAL	1	11114 DE 2014	066 DE 2014			21/08/2014	40.000.000,00	40.000.000,00		

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada. La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.



**Departamento Administrativo  
de la FUNCIÓN PÚBLICA**  
República de Colombia

PROYECTO DE PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES  
Fecha de Actualización: 10/06/2014

AÑO 2014					
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA) año 2014	CANTIDAD SOLICITADA año 2014	VR TOTAL (INCLUIDO IVA) año 2014	VIGENCIAS FUTURAS 2015
<b>PROYECTO: Mejoramiento Fortalecimiento de la Capacidad Institucional para el Desarrollo de Políticas Públicas Nacional</b>				<b>3.215.590.841,00</b>	-
<b>CFP</b>				<b>2.333.270.316,00</b>	-
Planta temporal	GLOBAL	2.274.070.316,00	1,00	2.274.070.316,00	
Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para la administración del proyecto	MENSUALIDAD	3.500.000,00	8,00	28.000.000,00	
Prestación de servicios profesionales para apoyar al DAFP en el Portal Síncro	MENSUALIDAD	2.200.000,00	8,00	17.600.000,00	
Prestación de servicios de apoyo a la gestión para organización de la documentación	MENSUALIDAD	800.000,00	2,00	1.600.000,00	
Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para la administración del proyecto	MENSUALIDAD	1.500.000,00	8,00	12.000.000,00	
<b>SFP</b>				<b>882.320.525,00</b>	-
Realización de evento institucional de difusión políticas públicas DAFP	GLOBAL	38.000.000,00	1,00	38.000.000,00	
Realización de eventos rendición de cuentas	GLOBAL	49.035.522,89	1,00	49.035.522,89	
Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para la administración del proyecto	MENSUALIDAD	3.500.000,00	3,00	10.500.000,00	
Prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión para la administración del proyecto	MENSUALIDAD	1.500.000,00	3,00	4.500.000,00	
Prestación de servicios profesionales para apoyar al DAFP en el Portal Síncro	MENSUALIDAD	2.200.000,00	3,00	6.600.000,00	
Apoyo administrativo contratos	GLOBAL	6.400.000,00	1,00	6.400.000,00	
Competencias laborales	MENSUALIDAD	6.500.000,00	4,00	26.000.000,00	
Estructura del Estado	MENSUALIDAD	6.500.000,00	4,00	26.000.000,00	
Estadístico Trámites - FURAG	MENSUALIDAD	5.350.000,00	5,00	26.750.000,00	
Actualización de normas	MENSUALIDAD	5.860.000,00	4,50	26.370.000,00	
Estadístico SIGEP	MENSUALIDAD	5.350.000,00	5,00	26.750.000,00	
Estadístico Trámites - FURAG	MENSUALIDAD	5.350.000,00	5,00	26.750.000,00	
Profesional de Trámites	MENSUALIDAD	3.010.000,00	5,00	15.050.000,00	
Vuelos y gastos de viaje al interior	GLOBAL	293.615.002,11	1,00	293.615.002,11	
Suministro de tickets	GLOBAL	300.000.000,00	1,00	300.000.000,00	

Ejecución Plan Anual de Contratación											
DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	OC	CDP	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUB-TOTALES	APROPIADO - EJECUTADO

											<b>59.200.000,00</b>
Prestar los servicios Profesionales en la Subdirección para apoyar el seguimiento y control de los expedientes: administrativos y prestar los Servicios Profesionales para apoyar el desarrollo en la contratación, elaboración y edición de convocatorias a publicar en el Portal Síncro	MENSUAL	8 MESES			13 DE 2014		01 DE 2014		28.000.000,00		
Prestar los Servicios de Apoyo a la Gestión en la Subdirección de Planeación para la organización de la documentación general en el Portal Síncro y la Subdirección en la Estrategia en el Plan de Mejoramiento de la Atención al Ciudadano	MENSUAL	2 MESES			30 DE 2014		21 DE 2014		1.600.000,00		
Prestar los servicios de apoyo a la gestión para la organización de los eventos de difusión de políticas públicas	MENSUAL	8 MESES			14 DE 2014		01 DE 2014		12.000.000,00		

											<b>536.351.856,00</b>
Prestar el servicio de apoyo logístico para la organización de los eventos de difusión de políticas públicas	GLOBAL	1			17 DE 2014		06 DE 2014		87.035.523,00		
Adición al contrato 03 de 2014	MENSUAL	3 MESES			13 DE 2014		03 DE 2014		10.500.000,00		
Adición al contrato 01 de 2014	MENSUAL	3 MESES			14 DE 2014		01 DE 2014		4.500.000,00		
Adición al contrato 02 de 2014	MENSUAL	3 MESES			14 DE 2014		04 DE 2014		6.600.000,00		
Prestar los servicios de Apoyo a la Gestión en el Grupo de Gestión Contractual del Subdirector de Planeación	MENSUAL	4 MESES			20 DE 2014		07 DE 2014		6.046.333,00		
Prestar los Servicios Profesionales para apoyar a la Dirección de Control Interno	MENSUAL	3 MESES			14 DE 2014		04 DE 2014		26.750.000,00		
Prestar los servicios profesionales en el desarrollo de la gestión de los expedientes administrativos y prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación	MENSUAL	4,5 MESES			17 DE 2014		05 DE 2014		26.370.000,00		
Prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación para apoyar el desarrollo de la gestión de los expedientes administrativos y prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación	MENSUAL	5 MESES			14 DE 2014		04 DE 2014		26.750.000,00		
Prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación para apoyar el desarrollo de la gestión de los expedientes administrativos y prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación	MENSUAL	5 MESES			14 DE 2014		04 DE 2014		26.750.000,00		
Prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación para apoyar el desarrollo de la gestión de los expedientes administrativos y prestar los servicios profesionales en la Subdirección de Planeación	MENSUAL	3 MESES			14 DE 2014		04 DE 2014		15.050.000,00		
El suministro de tickets a destino nacional para los funcionarios y contratistas del Departamento Administrativo de la Función Pública	GLOBAL	1			03 DE 2014		07 DE 2014		300.000.000,00		

Si este documento se encuentra impreso no se garantiza su vigencia, por lo tanto es copia No Controlada  
La versión vigente reposará en la carpeta de Calidad DAFP.